2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

№ ___________

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2017 № 121 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в план мероприятий («дорожную карту») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2017 № 121 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах Российской Федерации» (далее – План) (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2020 № 14, от 25.09.2020 № 867, от 01.12.2020 № 1081, от 26.02.2021 № 104, от 16.08.2021                № 723), следующие изменения:
в главе I:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«15 исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, осуществляющих 28 видов регионального государственного контроля (надзора), указанный в приложении к Плану;»;
приложение к Плану изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин
Приложение

к плану мероприятий («дорожной карте») по внедрению в Республике Татарстан целевой модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах  Российской Федерации»
(в редакции постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан от ______________ №_____)
Перечень

видов государственного контроля (надзора), осуществляемых

исполнительными органами государственной власти

Республики Татарстан

	№

п/п
	Виды контроля (надзора)
	Наименование исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан

	1
	2
	3

	Региональный государственный контроль (надзор)

	1.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей про-дукции
	Государственная инспекция Рес-публики Татарстан по обеспе-чению государственного контро-ля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей

	2.
	Региональный государственный контроль (надзор) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации
	Министерство культуры Респуб-лики Татарстан

	3.
	Региональный государственный контроль          (надзор)  за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популя-ризацией и государственной охраной объектов культурного наследия реги-онального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) зна-чения, выявленных объектов культурного наследия
	Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия

	4.
	Региональный государственный экологи-ческий контроль (надзор)
	Министерство экологии и при-родных ресурсов Республики Татарстан

	5.
	Региональный государственный геологиче-ский контроль (надзор)

	6.
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
	Министерство транспорта и до-рожного хозяйства Республики Татарстан

	7.
	Региональный государственный контроль (надзор) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом тран-спорте и в дорожном хозяйстве

	8.
	Региональный государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	9.
	Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслужива-ния

	10.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Государственный комитет Рес-публики Татарстан по биоло-гическим ресурсам

	11.
	Региональный государственный надзор в области технического состояния и эксплу-атации самоходных машин и других видов техники, аттракционов
	Управление по надзору за техническим состоянием само-ходных машин и других видов техники Республики Татарстан

	12.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми комму-нальными отходами
	Государственный комитет Рес-публики Татарстан по тарифам

	13.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения

	14.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

	15.
	Региональный государственный контроль (надзор) в сферах естественных монополий

	16.
	Региональный государственный контроль (надзор) за применением цен на лекар-ственные препараты, включенные в пере-чень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов

	17.
	Региональный государственный контроль (надзор) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике

	18.
	Региональный государственный контроль (надзор) за установлением и (или) приме-нением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения

	19.
	Региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением предельных раз-меров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностичес-кой карты на бумажном носителе

	20.
	Региональный государственный жилищный контроль (надзор)
	Государственная жилищная инс-пекция Республики Татарстан

	21.
	Региональный государственный лицензион-ный контроль за осуществлением предпри-нимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

	22.
	Региональный государственный строитель-ный надзор
	Инспекция государственного строительного надзора Респуб-лики Татарстан

	23.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

	24.
	Региональный государственный контроль (надзор) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома

	25.
	Региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением законодательства об архивном деле
	Государственный комитет Рес-публики Татарстан по архивному делу

	26.
	Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Министерство по делам граж-данской обороны и чрезвы-чайным ситуациям Республики Татарстан

	27.
	Региональный государственный контроль (надзор) в области обращения с животными
	Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республи-ки Татарстан

	28.
	Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содер-жащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления
	Министерство по делам моло-дежи Республики Татарстан

	Федеральный государственный контроль (надзор), полномочия
по осуществлению которых переданы органам государственной власти

субъектов Российской Федерации

	1.
	Федеральный государственный лицензион-ный контроль (надзор) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реали-зации лома черных металлов, цветных металлов
	Министерство экономики Рес-публики Татарстан

	2.
	Федеральный государственный контроль         (надзор) в сфере образования
	Министерство образования и науки Республики Татарстан

	3.
	Федеральный государственный лесной контроль (надзор)
	Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан

	4.
	Федеральный государственный охотничий контроль (надзор)
	Государственный комитет Рес-публики Татарстан по биологи-ческим ресурсам

	5.
	Федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводст-ва и использования объектов животного мира и среды их обитания

	6.
	Федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны объектов культурного наследия
	Комитет по охране объектов культурного наследия Респуб-лики Татарстан

	7.
	Федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением правил техни-ческой эксплуатации внеуличного тран-спорта и правил пользования внеуличным транспортом
	Управление по надзору за техническим состоянием само-ходных машин и других видов техники Республики Татарстан

___________________________